
1 

 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   

(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  

 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 14 της 26ης Απριλίου 2021 

 
Στο Μαρούσι, την 26η Απριλίου 2021, ημέρα Δευτέρα, η Επιτροπή Ερευνών 
και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 
32/2-9-2020 (Θ. 2.1) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με το Ν. 
3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της, Σπυρίδωνα Πανέτσου, συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα Μέλη και πήραν μέρος με 
τηλεδιάσκεψη, στο πλαίσιο των προληπτικών μέτρων για τον περιορισμό της 
εξάπλωσης του κορωνοϊού COVID-19, οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής της ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής της ΑΣΠΑΙΤΕ, Μέλος της Επιτροπής 
3. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, Μέλος της Επιτροπής 
4. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
Μέλος της Επιτροπής. 
 

Απουσίαζαν ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, Αριστείδης Παπαγρηγορίου, 
Επίκουρος Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, και τα μέλη της 
Επιτροπής Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
και Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής Καθηγητής του ΕΜΠ. 
 

Χρέη γραμματέα εκτέλεσε η Αργυρώ Μεντάκη, Προϊσταμένη της Μονάδας 
Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
 

Κατά την έναρξη της συζήτησης του 2ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης 
συνδέθηκαν στη συνεδρίαση ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, Αριστείδης 
Παπαγρηγορίου, Επίκουρος Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
και το μέλος της Επιτροπής Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης. Ως εκ τούτου η σύνθεση της Επιτροπής κατά τη συζήτηση και 
ψηφοφορία των θεμάτων 2 έως και 11 της Ημερήσιας Διάταξης ήταν η εξής: 
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής της ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Αριστείδης Παπαγρηγορίου, Επίκουρος Καθηγητής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
3. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής της ΑΣΠΑΙΤΕ, Μέλος της Επιτροπής 
4. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Μέλος της Επιτροπής 
5. Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Μέλος 
της Επιτροπής 
6. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
Μέλος της Επιτροπής. 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 94ΑΩ46Ψ8ΧΙ-Μ9Χ



2 

ΘΕΜΑ 9: Ανάθεση διδακτικού έργου για τα μαθήματα β΄ εξάμηνου 
ΠΕΣΥΠ ακαδ. έτους 2020-21 «Εισαγωγή στην Επαγγελματική 
Αξιολόγηση και Ψυχομετρία» στην πόλη της Πάτρας και 
«Συμβουλευτική Κοινωνικά Ευάλωτων Ομάδων (Διαπολιτισμική 
Συμβουλευτική, μειονότητες, ΑΜΕΑ, κλπ)» στην πόλη των Σαπών στο 
πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική 
και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδημαϊκό έτος 2020-21. 
 
Για το 9o θέμα της ημερήσιας διάταξης, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. To N. 3027/28-06-2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/2002] που αφορά «Ρύθμιση 
θεμάτων Οργανισμών ……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 
σχετικά με την Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, που αναφέρεται σε 
μεταφορά και μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό 
Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε 
φορά για τους Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/2020 (ΦΕΚ 650/τ. ΥΟΔΔ/19-8-2020) Υπουργική 
Απόφαση ανασυγκρότησης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
3. Την αριθ. 32/2-9-2020 (Θ. 2.1) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ συγκρότησης 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
4. Το Ν. 4485/2017 [ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017] «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», Κεφ. 
Η΄ «Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων, Ερευνητικά και Τεχνολογικά Κέντρα» 
5. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
της ΑΣΠΑΙΤΕ 
6. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ για τη διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ 
από τον Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ 
7. Την αριθ. 18/18-5-2020 (Θ. 3.2) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ [ΑΔΑ: ΡΩ7Ω46Ψ8ΧΙ-ΧΨ1], με την οποία εγκρίθηκε η λειτουργία του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2020-2021 
8. Την αριθ. 9/4-11-2015 (Θ. 2.14) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Επικαιροποίηση Κανονισμού σπουδών ΠΕΣΥΠ» 
9. Την αριθ. 24/22-6-2020 (Θ. 2.1) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Τροποποίηση 
Κανονισμού Λειτουργίας του ΠΕΣΥΠ» 
10.Την αριθ. 27/6-7-2020 (Θ. 3.6) Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Τροποποίηση 
της αριθμ. 9/4-11-2015 (Θ. 2.14) Πράξης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ  Κανονισμού 
Λειτουργίας του ΠΕΣΥΠ» 
11.Την αριθ. 39/14-10-2020 (Θ. 2.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Κανονιστικό πλαίσιο για τη λειτουργία των προγραμμάτων ΕΠΠΑΙΚ 
και ΠΕΣΥΠ, για το χειμερινό εξάμηνο ακαδ. έτους 2020-2021» 
12.Την αριθ. 6/24-2-2021 (Θ. 6) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου 
ιδιωτικού δικαίου για μαθήματα β΄ εξαμήνου του Προγράμματος Ειδίκευσης 
στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) ακαδ. έτους 2020-2021  
13.Την αριθ. πρωτ. 1738_2021/1-3-2021  Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού 
δικαίου για τις ανάγκες του ΠΕΣΥΠ [ΑΔΑ: 6ΚΖΖ46Ψ8ΧΙ-6ΜΜ]  

ΑΔΑ: 94ΑΩ46Ψ8ΧΙ-Μ9Χ



3 

14.Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/2427/14-4-2021 Πρακτικό αξιολόγησης προτάσεων 
της αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων 
15.Την αριθ. 9/13-04-21 (Θ.3) Πράξη της Προσωρινής Συνέλευσης του 
Παιδαγωγικού Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ «Θέματα ΠΕΣΥΠ» 
16.Την αριθ. 13/15-4-2021 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης Πρακτικού αξιολόγησης 
προτάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου για τα μαθήματα «Εισαγωγή 
στην Επαγγελματική Αξιολόγηση και Ψυχομετρία» για την πόλη της Πάτρας και 
«Συμβουλευτική Κοινωνικά Ευάλωτων Ομάδων (Διαπολιτισμική 
Συμβουλευτική, μειονότητες, ΑΜΕΑ, κλπ)» για την πόλη των Σαπών για το 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) 
ακαδ. έτους 2020-21 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 1738_2021/1-3-2021 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
17.Το αριθ. πρωτ. 5894_2021/26-4-2021 Πρακτικό της Επιτροπής εξέτασης 
ενστάσεων για το μάθημα «Εισαγωγή στην Επαγγελματική Αξιολόγηση και 
Ψυχομετρία» στην πόλη της Πάτρας για το Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) ακαδ. έτους 2020-21 στο 
πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 1738_2021/1-3-2021  Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος 
18. Την αριθ. 11/26-4-2021 (Θ. 2) Πράξη της Έκτακτης Προσωρινής 
Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ, με την οποία 
διατυπώνεται θετική γνώμη για τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες και για τις 
αναθέσεις για τα μαθήματα «Εισαγωγή στην Επαγγελματική Αξιολόγηση και 
Ψυχομετρία» για την πόλη της Πάτρας και «Συμβουλευτική Κοινωνικά 
Ευάλωτων Ομάδων (Διαπολιτισμική Συμβουλευτική, μειονότητες, ΑΜΕΑ, κλπ)» 
για την πόλη των Σαπών για το Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και 
τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 1738_2021/1-3-
2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
19.Τους αριθ. πρωτ. 5896_2021/26-4-2021 τελικούς αξιολογικούς πίνακες για 
τα μαθήματα «Εισαγωγή στην Επαγγελματική Αξιολόγηση και Ψυχομετρία» για 
την πόλη της Πάτρας και «Συμβουλευτική Κοινωνικά Ευάλωτων Ομάδων 
(Διαπολιτισμική Συμβουλευτική, μειονότητες, ΑΜΕΑ, κλπ)» για την πόλη των 
Σαπών για το Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 1738_2021/1-3-2021  
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, όπως κατατέθηκαν από την 
Επιστημονική Υπεύθυνη ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ 
20.Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/3172/23-4-2021 αίτημα της Επιστημονικής Υπεύθυνης 
ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ 
21.Την αριθ. πρωτ. 5901_2021/26-4-2021 εισήγηση της Επιστημονικής 
Υπεύθυνης ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ, με συνημμένες εισηγήσεις των Συντονιστών 
ΕΠΠΑΙΚ-ΠΕΣΥΠ στις πόλεις της Πάτρας και των Σαπών 
22.Την αριθ. 3156/2021 [ΑΔΑ: 6Ν3Φ46Ψ8ΧΙ-ΑΛΤ] Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης 
 

μετά από διαλογική συζήτηση των Μελών της  
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Εγκρίνει: 
 

α. Το αριθ. πρωτ. 5894_2021/26-4-2021 Πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής 
εξέτασης ενστάσεων για το μάθημα «Εισαγωγή στην Επαγγελματική 
Αξιολόγηση και Ψυχομετρία» στην πόλη της Πάτρας για το Πρόγραμμα 
Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) ακαδ. έτους 
2020-21 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 1738_2021/1-3-2021  Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, το οποίο έχει ως ακολούθως: 
 

  

ΑΔΑ: 94ΑΩ46Ψ8ΧΙ-Μ9Χ



4 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ                                                 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 
Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 
(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
 

Επιτροπή ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες των Προγραμμάτων τη διαχείριση 
των οποίων έχει αναλάβει ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε για το έτος 2020-21 
 

Μαρούσι, 26/4/2021 
 

Πρακτικό Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων  
διδακτικού έργου ΠΕΣΥΠ 

 

Προς: Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ  
 

Θέμα: Πρακτικό ενστάσεων για το μάθημα «Εισαγωγή στην 
Επαγγελματική Αξιολόγηση και Ψυχομετρία» για την πόλη της Πάτρας για 
το Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ) ακαδ. έτους 2020-21 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 1738_2021/1-
3-2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 

Σήμερα,26/04/2021, ημέρα Δευτέρα, και ώρα 12.00 συνήλθε μέσω 
τηλεδιάσκεψης η Επιτροπή ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες των Προγραμμάτων τη 
διαχείριση των οποίων έχει αναλάβει ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων 
της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε για το έτος 2020-21,όπως έχει συγκροτηθεί βάσει των 
Πράξεων της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. υπ’ αριθ. 40/9-12-2020 (Θ.3)και 10/26.3.21 (Θ. 19) 
απαρτιζόμενη από τους: 
Τακτικά μέλη: 
- Ιωσήφ Φραγκούλη, Καθηγητή Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., ως Πρόεδρο 
- Λεωνίδα Γομάτο, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
- Ιωάννης Κατσίρης, Επίκουρο Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:  
1. Την αριθ. πρωτ. 1738_2021/1-3-2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου 
ιδιωτικού δικαίου στο ΠΕΣΥΠ 
2. Τις υποβληθείσες εμπρόθεσμα ενστάσεις 
3. Τα πρακτικά των επιτροπών εξέτασης ενστάσεων του Παιδαγωγικού 
Τμήματος, όπως συγκροτήθηκαν με την αριθ. 5η/18-3-21 εξ αναβολής 
(Θ.2) Πράξη της Προσωρινής Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος 
της ΑΣΠΑΙΤΕ  
4. Την αριθμ. 11/26.4.2021 (Θ.2) Πράξη της Έκτακτης Προσωρινής 
Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε, με την οποία 
διατυπώνεται θετική γνώμη για τις ενστάσεις για μάθημα «Εισαγωγή στην 
Επαγγελματική Αξιολόγηση και Ψυχομετρία» για την πόλη της Πάτρας. 

 

αποδέχεται τις εισηγήσεις των επιτροπών εξέτασης ενστάσεων 
του Παιδαγωγικού Τμήματος, και ομόφωνα εισηγείται: 

 

Ένσταση «Εισαγωγή στην Επαγγελματική Αξιολόγηση και 
Ψυχομετρία» ΠΕΣΥΠ για την πόλη της Πάτρας  

 

Α. Επί της υπ΄αριθμό πρωτ. ΕΛ/3109/19-4-2021 ένστασης η επιτροπή 
ενστάσεων επανεξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου και 

ΑΔΑ: 94ΑΩ46Ψ8ΧΙ-Μ9Χ



5 

έκρινε ότι το διδακτορικό του δίπλωμα («Μελέτη - διερεύνηση της 
εκπαίδευσης των στελεχών της πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας») είναι 
μερικής συνάφειας με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης και ως εκ 
τούτου παραμένει στον αξιολογικό πίνακα με τα ελλιπή προσόντα, καθώς 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 1738_2021/1-3-2021 
πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου 
στην περίπτωση μερικής συνάφειας διδακτορικού διπλώματος ο/η 
υποψήφιος/α αξιολογείται, αλλά κατατάσσεται στον πίνακα με τα ελλιπή 
προσόντα. 
 

Η Επιτροπή ενστάσεων επανεξέτασε την υποβληθείσα πρόταση του 
υποψηφίου και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα:  

 

Κριτήρια 

αξιολόγησης 

Συνάφεια Μερική συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) - Διδακτορικό 
Δίπλωμα:  
«Μελέτη- 

διερεύνηση της 
εκπαίδευσης των 

στελεχών της 
πρωτοβάθμιας 
φροντίδας υγείας» 

Μεταπτυχιακά Διπλώματα: 
«Πληροφορικά Συστήματα» 
«Ιατρική Ερευνητική Τεχνολογία» 

«Γενική Οικογενειακή Ιατρική & 
Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας» 

«Επιστήμες της Αγωγής» 
«Διοίκηση Μονάδων Υγείας» 
«Διατροφή Διαιτολογία» 

«Ανθρώπινη Απόδοση και Υγεία» και  
«Δημόσια Υγεία» 

Δημοσιεύσεις 
τελευταίας πενταετίας 

(30%) 

- - 18 

Συγγραφικό έργο 
τελευταίας πενταετίας 

(20%) 

- - 3 

Διδακτικό Έργο (20%) 1 ακαδημαϊκό 
εξάμηνο 

2 ακαδημαϊκά 
εξάμηνα 

27 ακαδημαϊκά εξάμηνα 

 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος 
είναι δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 1738_2021/1-3-2021  
πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η 
μοριοδότηση του υποψηφίου σε συνάρτηση με τον μέγιστο αριθμό μορίων ανά 
κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο συγκεκριμένο μάθημα 
εμφανίζεται ως εξής: 
 

Κριτήρια Μέγιστος 
αριθμός μορίων 

ανά κριτήριο 

Αριθμός μορίων 
υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 

Σπουδές (30%) 90 60 20 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (30%) 

0 0 0 

Συγγραφικό έργο τελευταίας 

πενταετίας (20%) 

0 0 0 

Διδακτικό Έργο (20%) 48,8 15,8 6,47541 
 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο 
ποσοστό που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την 
καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι  
26,5 %. Κατατάσσεται στον αξιολογικό πίνακα με τα ελλιπή προσόντα 
και στην τρίτη (3η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

                                           Ελλιπή Προσόντα                        

Αρ. 

Πρωτοκόλλου 
Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2021/00013 ΒΛΑΧΑΔΗ ΜΑΡΙΑ 50.00000000 

2021/00009 Καούρη Χριστίνα 35.32786885 

ΑΔΑ: 94ΑΩ46Ψ8ΧΙ-Μ9Χ



6 

2021/00005 Νικητίδης Νικόλαος 26.47540984 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ιωσήφ Φραγκούλης 

Πρόεδρος 

Λεωνίδας Γομάτος 

Μέλος 

Ιωάννης Κατσίρης 

Μέλος» 

β. Σύμφωνα με τους υπ’ αριθ. πρωτ. 5896_2021/26-4-2021 τελικούς 
αξιολογικούς πίνακες για τα μαθήματα «Εισαγωγή στην Επαγγελματική 
Αξιολόγηση και Ψυχομετρία» για την πόλη της Πάτρας και «Συμβουλευτική 
Κοινωνικά Ευάλωτων Ομάδων (Διαπολιτισμική Συμβουλευτική, μειονότητες, 
ΑΜΕΑ, κλπ)» για την πόλη των Σαπών για το Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
1738_2021/1-3-2021  Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, οι οποίοι 
έχουν ως ακολούθως: 

ΠΕΣΥΠ 2020-21 

Β’ Εξάμηνο 

Εισαγωγή στην Επαγγελματική Αξιολόγηση και Ψυχομετρία 
 

ΠΕΣΥΠ ΠΑΤΡΑΣ 

Ελλιπή Προσόντα 

Αρ. 

Πρωτοκόλλου 
Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2021/00013 ΒΛΑΧΑΔΗ ΜΑΡΙΑ 50.00000000 

2021/00009 Καούρη Χριστίνα 35.32786885 

2021/00005 Νικητίδης Νικόλαος 26.47540984 

 

Απορριφθέντες 

Αρ. 

Πρωτοκόλλου 
   

2021/00001   
ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 

ΣΕ ΑΕΙ ΕΝΟΣ ΑΚΑΔ.ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2021/00006   
ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΚΑΤΟΧΟΣ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ ΤΙΤΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ 

 

Συμβουλευτική Κοινωνικά Ευάλωτων Ομάδων (Διαπολιτισμική 

Συμβουλευτική, μειονότητες, ΑΜΕΑ, κλπ) 
 

ΠΕΣΥΠ ΣΑΠΩΝ 

Πλήρη προσόντα 

Αρ. 

Πρωτοκόλλου 
Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2021/00013 ΒΛΑΧΑΔΗ ΜΑΡΙΑ 80.00000000 

Ελλιπή Προσόντα 

Αρ. 

Πρωτοκόλλου 
Επώνυμο Όνομα Βαθμός 

2021/00014 ΚΑΡΑΝΤΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 50.00000000 

2021/00010 ΤΣΙΑΚΙΡΗ ΑΝΝΑ 32.80373832 

 

 

Απορριφθέντες 

Αρ. Πρωτοκόλλου    

2021/00007   
ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΚΑΤΟΧΟΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 

ΤΙΤΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ 

2021/00012   
ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΚΑΤΟΧΟΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 

ΤΙΤΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΔΑ: 94ΑΩ46Ψ8ΧΙ-Μ9Χ



7 

2021/00002   
ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΚΑΤΟΧΟΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 

ΤΙΤΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ 

2021/00003   
ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ ΑΕΙ 

ΕΝΟΣ ΑΚΑΔ.ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2021/00015   
ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΚΑΤΟΧΟΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 

ΤΙΤΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ 

2021/00011   

ΜΗ ΣΥΝΑΦΗΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ 

ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ  

 

εγκρίνει την ανάθεση διδακτικού έργου στα μαθήματα «Εισαγωγή στην 
Επαγγελματική Αξιολόγηση και Ψυχομετρία» για την πόλη της Πάτρας και 
«Συμβουλευτική Κοινωνικά Ευάλωτων Ομάδων (Διαπολιτισμική 
Συμβουλευτική, μειονότητες, ΑΜΕΑ, κλπ)» για την πόλη των Σαπών για το 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) 
στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 1738_2021/1-3-2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, τη σύναψη των σχετικών συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού 
έργου ιδιωτικού δικαίου και την υπογραφή τους από τον Πρόεδρο της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, την Επιστημονική 
Υπεύθυνη ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ και τους αναδόχους στο πλαίσιο του 
Προγράμματος: «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στην Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, σύμφωνα με τους κάτωθι 
πίνακες: 
 

ΠΕΣΥΠ ΠΑΤΡΑΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΕΝΑΡΞΗ-ΛΗΞΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΒΛΑΧΑΔΗ ΜΑΡΙΑ 

1Η  ΣΤΟΝ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟ 

ΠΙΝΑΚΑ ΜΕ ΕΛΛΙΠΗ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ, ΛΟΓΩ ΜΗ 

ΥΠΑΡΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΜΕ ΠΛΗΡΗ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΜΕΤΡΙΑ  

26 

ΚΑΤΟΧΟΣ 

ΒΑΣΙΚΟΥ 

ΤΙΤΛΟΥ 

ΣΠΟΥΔΩΝ & 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 

520 € 

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΤΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ΕΩΣ ΤΗ 

ΛΗΞΗ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

(28/5/2021) 
 

ΠΕΣΥΠ ΣΑΠΩΝ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΜΑΘΗΜΑ ΩΡΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΕΝΑΡΞΗ-ΛΗΞΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΒΛΑΧΑΔΗ ΜΑΡΙΑ 
1Η  ΣΤΟΝ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟ 

ΠΙΝΑΚΑ ΜΕ ΠΛΗΡΗ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ 

ΕΥΑΛΩΤΩΝ 

ΟΜΑΔΩΝ 

(ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ, 

ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΕΣ, 

ΑΜΕΑ ΚΛΠ) 

39 

ΚΑΤΟΧΟΣ 

ΒΑΣΙΚΟΥ 
ΤΙΤΛΟΥ 

ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 

780€ 

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΝΑΡΤΗΣΗ 

ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ 

ΕΛΚΕ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΕΩΣ ΤΗ ΛΗΞΗ Β’ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

(28/5/2021) 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Προγράμματος για το ακαδ. έτος 
2020-2021 [Κατηγορία δαπάνης ΓΛΚ: 61-01 Αμοιβές τρίτων με σύμβαση έργου 
και Τιμολόγιο Λήψης Υπηρεσιών - Κατηγορία Δαπάνης στο Έργο: Αμοιβές 
διδακτικού προσωπικού ΠΕΣΥΠ]. 
 
  

ΑΔΑ: 94ΑΩ46Ψ8ΧΙ-Μ9Χ



8 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Αριστείδης Παπαγρηγορίου 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Γεώργιος Χατζαράκης 
 
 

Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη 

 
 

Δημήτριος Ανέστης 

 
 

Παντελής Μαλατέστας 

 
 

Η Γραμματέας 
 
 

Αργυρώ Μεντάκη 

ΑΔΑ: 94ΑΩ46Ψ8ΧΙ-Μ9Χ


		2021-04-27T13:08:51+0300
	Athens




